
Aanwijzingsbesluit hondenlosloopgebied Fabriekstraat 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle, 

  

Gelet op 

artikel 2:57 van de Algemene plaatselijke verordening Gemeente Goirle 2024, 

  

overwegende dat, 

• het op grond van artikel 2:57 eerste lid aanhef en onder b van de Algemene plaatselijke verordening 

Gemeente Goirle 2024, het de eigenaar of houder van een hond verboden is die hond te laten 

verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom op de weg zonder dat die hond aangelijnd 

is; 

• artikel 2:57, derde lid van de Algemene plaatselijke verordening Gemeente Goirle 2024 bepaalt 

dat het college plaatsen (hondenlosloopgebied) kan aanwijzen waar het verbod genoemd in het 

eerste lid aanhef en onder b om honden los te laten lopen, niet geldt; 

• het wenselijk wordt geacht dat er een plaats, als bedoeld in artikel 2:57, derde lid van de Algemene 

plaatselijke verordening Gemeente Goirle 2024, wordt aangewezen als hondenlosloopgebied; 

• voor deze locatie het bepaalde in artikel 2:58, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening 

Gemeente Goirle 2024 (opruimplicht uitwerpselen) onverminderd geldt. 

  

b e s l u i t: 

1. dat de locatie, zoals aangegeven op de bijgevoegde situatietekening (bijlage 1), wordt aangewezen 

als hondenlosloopgebied; 

2. dat het hondenlosloopgebied, als zijnde gebied waar honden los mogen lopen, door middel van 

omheining en borden als zodanig herkenbaar is; 

3. dat het aanwijzingsbesluit in werking treedt op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendge- 

maakt in het Gemeenteblad; 

4. dat het aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit hondenlosloopgebied Fa- 

briekstraat”. 

  

  

BIJLAGE  1 Kaart hondenlosloopgebied 

Nr. 130884 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Goirle 

Gemeenteblad 2025 nr. 130884 26 maart 2025 1 



Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen 6 weken na de dag van verzending van deze brief bezwaar maken. Ook andere be- 

langhebbenden kunnen dat doen. Bezwaar maken kan op twee manieren: 

1. Online: ga naar www.goirle.nl/bezwaarschriftindienen en gebruik uw DigiD. 

Gemeenteblad 2025 nr. 130884 26 maart 2025 2 



2. Op papier: stuur uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders, Postbus 

17, 5050 AA Goirle. 

  

Zet in het bezwaarschrift in elk geval: 

• Uw naam en adres 

• De datum van uw bezwaarschrift 

• Om welk besluit het gaat (bijv. onderwerp, zaaknummer) 

• Waarom u het niet eens bent met het besluit 

• Uw handtekening. Als u uw bezwaar online indient, is uw DigiD uw handtekening. 

Daarnaast vragen wij u om uw telefoonnummer in het bezwaarschrift te zetten. Zo kunnen we u beter 

van dienst zijn. 

  

Voorlopige voorziening 

Het besluit blijft doorgaans gelden, ook als u bezwaar maakt. Wilt u dat voorkomen, omdat er sprake 

is van een spoedeisende situatie? Dan kunt u vragen om een voorlopige voorziening. Dat kan alleen 

als u ook bezwaar maakt bij de gemeente. 

  

Vragen om een voorlopige voorziening kan op twee manieren: 

1. Online: ga naar www.rechtspraak.nl en gebruik uw DigiD. 

2. Op papier: stuur uw verzoek naar de Voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland - West- 

Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

  

Aan een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. Meer informatie over een voorlopige voorziening 

vindt u op: www.rechtspraak.nl. 

  

Aldus vastgesteld op 18 maart 2025. 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Goirle, 

De burgemeester, 

M. van Stappershoef 

De gemeentesecretaris, 

Mark van Beers 

Gemeenteblad 2025 nr. 130884 26 maart 2025 3 


